
                                                                                     

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 ХЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24.06.2025г. № 213 

с. Хлебное  

Об утверждении перечня мест, запрещенных 

для посещения детьми, а также перечня мест, 

запрещенных для посещения детьми в ночное 

время без сопровождения родителей (лиц, их 

замещающих) или лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей на территории 

Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом 

Воронежской области от 3 июня 2013 года № 87-ОЗ «Об отдельных мерах по 

защите прав ребенка на территории Воронежской области», руководствуясь  

Уставом Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области,   Совет народных депутатов Хлебенского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области 

                                                 РЕШИЛ:  

1. Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми, на 

территории Хлебенского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области согласно приложению 1. 



2 

 

 

2. Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в 

ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Хлебенского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области согласно приложению 2. 

   3.  Настоящее решение  опубликовать  на доске обнародования 

нормативных правовых актов в здании администрации Хлебенского сельского 

поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. 

Хлебное, ул. Ленина, 1 и на официальном сайте администрации Хлебенского 

сельского поселения в сети «Интернет»: https://xlebenskoe-

r20.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу через десять календарных дней 

после дня его официального опубликования. 

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Хлебенского сельского поселения   Н.А.Белебезьева. 

 

Глава  

Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

Председатель 

Совета народных депутатов 

Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

 

_______________Н.А.Белебезьев 

 

_________________Е.С.Смольянова 

 

 

 

 

 

 

 

https://xlebenskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/
https://xlebenskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/


3 

 

 

 

 Приложение   1 

к решению Совета народных депутатов 

Хлебенского сельского поселения 

от «24» июня 2025г. № 213 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ, 

НА ТЕРРИТОРИИ  ХЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, 

осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования 

юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только 

сексуального характера, электронных систем доставки никотина, жидкостей 

для электронных систем доставки никотина, а равно для предоставления услуг 

с применением электронных систем доставки никотина;  

1.2. В пивных ресторанах, винных барах, пивных барах, рюмочных и 

других местах, которые предназначены для реализации только алкогольной и 

(или) табачной продукции, специализированные помещения (места) для 

курения кальяна, а также в места, где оказываются услуги по приготовлению 

кальяна с его последующим использованием;  

1.3. В компьютерных клубах, интернет-кафе, где отсутствует специальное 

программное обеспечение, ограничивающее доступ детей к информации, 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей;  

1.4. В букмекерских конторах, тотализаторах, пунктах приема ставок 

букмекерских контор, тотализаторов.  

  

 

 



4 

 

 

 

 

 

Приложение   2 

к решению Совета народных депутатов 

Хлебенского сельского поселения 

от «24» июня 2025г. №213 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ 

В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ 

(ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ 

МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ 

ХЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

1. Общественные места: 

1.1.  улицы, стадионы, парки, скверы; 

1.2. транспортные средства общего пользования; 

1.3. Здания и сооружения, находящиеся в аварийном состоянии;  

1.4. Здания, строения и сооружения, строительство которых не 

завершено;  

1.5. Крыши, технические этажи, чердаки и подвалы зданий и 

сооружений;  

1.6. Котельные, дымовые трубы котельных, иные конструкции дымо- и 

газоудаления, тепловые сети, канализационные коллекторы, 

трансформаторные и иные подстанции, водонапорные насосные станции, 

водонапорные башни, водозаборные и очистные сооружения, мачты и опоры 

осветительной сети, антенно-мачтовые сооружения для сотовой связи, 

строительные площадки, пилорамы (за исключением случаев осуществления 

детьми трудовой деятельности на таких объектах на основании трудового 



5 

 

 

договора с соблюдением требований трудового законодательства Российской 

Федерации); 

 1.7. Свалки, полигоны по обезвреживанию и захоронению 

промышленных и бытовых отходов, территории складирования 

лесоматериалов;  

1.8. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, 

осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования 

юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети 

«Интернет»: 

1.9. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, 

осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования 

юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере 

торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для 

развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена 

розничная продажа алкогольной продукции. 

 


